
Až budu prezidentkou, tak… 

Až budu prezidentkou, tak nejdříve pronesu projev. Pak se asi budu muset přestěhovat na 

Pražský hrad, tak začnu balit své věci a věci své velké rodiny. Budu se muset seznámit se 

všemi svými novými povinnostmi, které jako prezidentka budu mít. Určitě toho má 

prezidentka na práci hodně a není to snadné.  

Samozřejmě vím, že na to nebudu sama  a budu kolem sebe mít velký tým lidí, který mi bude 

pomáhat. Vybrat si takový tým tak, abychom spolu všichni vycházeli, ale asi nebude 

jednoduché.  

S tímto týmem bych chtěla vymyslet, jak více motivovat lidi, aby třídili odpad a snažila bych 

se pomoct naší planetě. Chtěla bych co nejvíce pomoci maminkám a tatínkům, kteří jsou na 

své děti sami. Také bych chtěla snížit cenu potravin a energií. Nechtěla bych zavádět jen 

elektrická auta, protože je problematické likvidovat jejich použité baterie. 

Ve školách bych zavedla povinné besedy pro žáky a studenty o tom, jak se chovat a pomáhat 

starým lidem, protože, když se kolem sebe rozhlédnu, tak jsem smutná z toho, že nám chybí 

patřičná úcta ke stáří. I my jednou zestárneme a budeme potřebovat pomoc jiných. 

Jelikož je dnes velmi uspěchaná doba a člověk nemá dostatek času na vlastní rodinu, chtěla 

bych zkrátit pracovní dobu. 

Určitě by toho bylo ještě mnoho, co bych chtěla změnit, ale myslím, že ani jako prezidentka 

bych to sama nezvládla. Není to totiž jen o jednom člověku, ale o celé naší zemi, která by se 

musela celá semknout, a pak bychom dosáhli společně spoustu dobrých věcí. 

 

Klára Červenková, V.A 

 


